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Wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia dla
kosztów prac rozwojowych, pomniejszonych o skumulowane odpisy umorzeniowe oraz o
odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.
Środki trwałe są wycenianie w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia po aktualizacji wyceny
składników majątku pomniejszonych o skumulowane umorzenie oraz dokonane odpisy
aktualizujące ich wartość.
Środki trwałe umarzane są według metody liniowej począwszy od miesiąca następnego po
miesiącu przyjęcia do eksploatacji w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich
ekonomicznej użyteczności.
Środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających w
bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu
trwałej utraty wartości.
Inwestycje długoterminowe wycenia się według ceny nabycia, pomniejszonej o odpisy z tytułu
trwałej utraty wartości lub według wartości godziwej.
Inwestycje krótkoterminowe wycenia się według wartości rynkowej albo ceny nabycia, zależnie
od tego, która z nich jest niższa.
Należności wycenia się w kwotach wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożnej
wyceny (po pomniejszeniu o odpisy aktualizujące).
Na dzień bilansowy jednostka wycenia posiadaną walutę zgodnie z art. 30 ust. 1 pkt 1 ustawy 
o rachunkowości.
Środki pieniężne w walucie polskiej wykazuje się w wartości nominalnej.
Fundusze własne ujmuje się w księgach rachunkowych w wartości nominalnej według
ich rodzajów i zasad określonych przepisami prawa.
Nadwyżka przychodów nad kosztami lat ubiegłych wykazywana jest w bilansie jako zysk lat
ubiegłych.
Zobowiązania, szczególnie wobec budżetu zostały wycenione na dzień bilansowy w kwocie
wymagającej zapłaty.
Jednostka nie tworzyła funduszy specjalnych.
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Wynik finansowy jednostki za dany rok obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające
na jej rzecz przychody oraz związane z tymi przychodami koszty zgodnie z zasadami
memoriału, współmierności przychodów i kosztów oraz ostrożnej wyceny.
Jednostka sporządza rachunek zysków i strat w układzie kalkulacyjnych .
Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy 2020 nie podlega obowiązkowi badania.
Jednostka nie sporządza rachunku przepływów pieniężnych i zestawienia zmian w kapitale
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W sprawozdaniu finansowym Jednostka wykazuje zdarzenia gospodarcze zgodnie z ich
treścią ekonomiczną.
Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało w oparciu o zasady rachunkowości wynikające
z przepisów ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości.
Opisane zasady zastosowane zostały we wszystkich prezentowanych okresach w sposób
ciągły, o ile nie zaznaczono inaczej.
Poszczególne składniki aktywów i pasywów wycenia się z zachowaniem zasady ostrożności.
Rachunek zysków i strat sporządza się w układzie porównawczym.
Wynik finansowy za dany okres obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na rzecz
Jednostki przychody oraz związane z tymi przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriału,
współmierności przychodów i kosztów oraz ostrożnej wyceny.
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FUNDACJA PRZECIWDZIAŁAMY 
DEZINFORMACJI

31.12.2020

0,00

53 077,58

804,51
52 273,07

46 044,09
1 000,00

45 044,09
7 033,49

7 033,49

53 077,58

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

53 077,58 0,00
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FUNDACJA PRZECIWDZIAŁAMY 
DEZINFORMACJI

01.01.2020 - 31.12.2020

zł

2020

111 815,79

111 815,79

65 344,41

65 344,41

46 471,38

0,00

1 861,67
44 609,71

2 245,09

1 810,71

45 044,09

45 044,09

2019

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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0,00

0,00
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0,00
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0,00

0,00

zł
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Dodatkowe informacje i objaśnienia do sprawozdania 

finansowego za rok 2020 Fundacji Przeciwdziałamy Dezinformacji 

 
I. 
 

 
Zmiany w ciągu roku obrotowego wartości środków trwałych, wartości niematerialnych i 

prawnych oraz długoterminowych aktywów (inwestycji) finansowych: 

 
1. W roku 2020 
 
 

a) środki trwałe – wartość początkowa:  
  w zł i gr 
 

 
Wyszczególnienie wg 
pozycji bilansowych 

Wartość 
początkowa 
na początek 
roku 
obrotowego 

Zwiększenia z 
tytułu: 
nabycia 
aktualizacji 
przemieszczenia 
inne 

Zmniejszenia 
z tytułu: 
sprzedaży 
aktualizacji 
przemieszcze
nia 
inne 

Stan na koniec 
roku 
obrotowego w 
wartości 
początkowej 

Środki trwałe razem: 
z tego: 

 
0 

 
0 0 0 

Grunty 0 - - 0 
Budynki – gr. I 0 0  0 0 

Budowle – gr. II 0 0 0 0 

Maszyny i urządzenia 
– gr. IV 0 0 0 0 

Urządzenia techniczne 
– gr. VI 0 0 0 0 

Środki transportu – 
gr. VII 0 0 0 0 

Przyrządy, narzędzia, 
ruchomości, 
wyposażenie – gr. VIII 

0 0 0 0 
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b) umorzenia środków trwałych:  
 
w zł i gr 
 

Wyszczególnienie wg 
pozycji bilansowych 
(środków trwałych) 

Dotychczasowe 
umorzenie na 
początek roku 
obrotowego 

Umorzenie za 
rok 2020 

Inne zmiany 
Stan na koniec 

roku obrotowego  

Umorzenie środków 
trwałych razem: 
z tego: 

0 0 0 0 

Budynki – gr. I 0 0 0 0 

Budowle – gr. II 0 0 0 0 

Maszyny i 
urządzenia – gr. IV 

0 0 0 0 

Urządzenia 
techniczne – gr. VI 

0 0 0 0 

Środki transportu – 
gr. VII 

0 0 0 0 

Przyrządy, 
narzędzia, 
ruchomości, 
wyposażenie – gr. 
VIII 

0 0 0 0 

     

 
c) wartości niematerialne i prawne – wartość początkowa:  
  w zł i gr 
 
Wyszczególnienie wg 
pozycji bilansowych 

Wartość 
początkowa 
na początek 
roku 
obrotowego 

Zwiększenia 
z tytułu: 
nabycia 
aktualizacji 
przemieszcze
ni 
inne 

Zmniejszenia 
z tytułu: 
sprzedaży 
aktualizacji 
przemieszczen
ia 
inne 

Stan na koniec 
roku obrotowego 
wartości 
początkowej 

Wartości 
niematerialne prawne 
razem: 
z tego: 

0 0 0 0 

Licencje 
oprogramowanie 0 0 0 0 

Inne wartości 
niematerialne i 
prawne 

0 0  0 0 

Wartość firmy 
 0  0 0 0 
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d) umorzenia wartości niematerialnych niematerialnych prawnych:  
 w zł i gr 
 

Wyszczególnienie wg 
pozycji bilansowych 

Wartość 
początkowa 
na początek 
roku 
obrotowego 

Umorzenie za 
rok 2020 

Inne zmiany Stan na koniec 
roku obrotowego  

Umorzenie wartości 
niematerialnych i 
prawnych razem: 
z tego: 

0 
 

0 
 

0 0 

Licencje 
oprogramowanie 0 0 0 0 

Inne wartości 
niematerialne i 
prawne 

0 0 0 0 

Wartość firmy 0 0 0 0 

 
 
2. Wartość gruntów użytkowanych wieczyście: 
 

Brak gruntów w użytkowaniu wieczystym. 
 
3. Wartość początkowa nie amortyzowanych (nie umarzanych)  środków trwałych, 

używanych na podstawie umów: 

       -na początek roku   - na koniec roku 
a) najmu       0   0 

b) dzierżawy        0   0 

c) innych umów (leasingu)     0   0 

razem         0   0 

 

4. Wartość zobowiązań wobec budżetu państwa lub gminy z tytułu uzyskania prawa 

własności  budynków i budowli: 

nie dotyczy 
 
5. Propozycje przeznaczenia nadwyżki przychodów nad kosztami: 
 
Proponuje się przeznaczyć nadwyżkę przychodów nad kosztami w kwocie 44 706,18 zł 
na działalność statutową w latach następnych . 
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6. Informacje o stanie rezerw: 
w zł i gr 

 
Wyszczególnienie rezerw Wartość 

na 
początek 
roku 

Zwiększenia Zmniejszenia: 
rozwiązanie 
wykorzystanie 

Wartość na 
koniec roku 

Rezerwy razem: 
z tego rezerwy: 

0,00   0,00 
 

1) z tytułu odroczonego 
podatku dochodowego 

0,00   0,00 

2) na świadczenia 
emerytalne i podobne: 

 krótkoterminowe 
 Długoterminowe 

 

0,00   0,00 

3) na pewne lub w dużym 
stopniu prawdopodobne 
przyszłe zobowiązania: 

 długoterminowe 
 krótkoterminowe 

 
0,00 
 
 
 

 
 
 
 

  
0,00 
 
 

4) pozostałe: 
 długoterminowe 
 krótkoterminowe 

 

 
0,00 
 

 
 
 

 
 
 

 
0,00 
 

 
 
7. Informacje o odpisach aktualizujących wartość należności: 
 

Wyszczególnienie 
rezerw 

Wartość na 
początek 
roku 

Zwiększenia 

Zmniejszenia: 
 rozwiązanie 
 wykorzystani

e 

Wartość na 
koniec roku 

Odpisy aktualizujące 
należności 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
8. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym do dnia 

bilansowego, przewidywanym umową okresie spłaty: 

 
W bieżącym roku obrotowym nie wystąpiły zobowiązania długoterminowe 
 
9. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych:   
w zł i gr 
 
W bieżącym roku nie wystąpiły koszty i przychody, które należało rozliczyć w czasie. 
 
10. Wykaz zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki(ze wskazaniem rodzaju): 
w zł i gr 
 
W bieżącym roku obrotowym nie wystąpiły zobowiązania zabezpieczone majątkiem 
organizacji. 
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11. Wykaz zobowiązań  warunkowych (w tym udzielonych przez jednostkę gwarancji i 
poręczeń, także wekslowych): 
 
W bieżącym roku obrotowym nie wystąpiły zobowiązania warunkowe. 
 

 
II. 

 
1. Struktura Przychodów: 

w zł i gr 
Razem przychody z nieodpłatnej 
działalności statutowej 

111 815,79 
 
w  tym:  

 Darowizny osób fizycznych 6 320,28 
 Granty 105 495,51 

Razem przychody z odpłatnej 
działalności statutowej  65 344,41 
 

2. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe: 
 

Nie dotyczy    
 

3. Informacja o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku 
obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym: 

 
Nie dotyczy 

 
4. Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem 

dochodowym od osób prawnych od wyniku finansowego brutto (zysk lub straty 
brutto): 

 W zł i gr 
 Zysk w całości przeznaczony na działalność statutową organizacji 
 

5. Koszty wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych na własne 
potrzeby): 

 
Nie dotyczy 

 
 

6. Informacja o zyskach i stratach nadzwyczajnych: 
 

Nie wystąpiły           
  
 

7. Podatek dochodowy od wyniku na operacjach nadzwyczajnych: 
 

Nie dotyczy          
 
 
 Sporządzono dnia 20-06-2021 roku 
  
   (pieczęć firmowa)     podpisy: 
 
 

………………………………………………… …………………………………………………………… 
podpis osoby której powierzono prowadzenie 
ksiąg na podstawie   art. 52 ust.2 Ustawy o 
rachunkowości 

podpis kierownika jednostki zgodnie z art. 52 ust. 2  
Ustawy o rachunkowości 
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Informacja o podpisach złożonych na pliku XML sprawozdania finansowego

data podpisu osoba podpisująca
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